
COROATÁ-MARANHÃO – SEXTA-FEIRA 
11 DE JANEIRO DE 2019 

ANO 0003 

 
 

 

 

1 

DECRETO Nº 09/2019 
 
Coroatá (MA), de 11 de janeiro de 2019. 
 

Exonerar o servido ERLÂNIO ITALO LOPES 
DO NASCIMENTO BARRETO, Assessor 
Jurídico da Procuradoria da Prefeitura Municipal 
de Coroatá/MA. 

 
      O PREFEITO MUNICIPAL DE COROATÁ, 
Estado do Maranhão, no uso das atribuições 
conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica 
do Município, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.  EXONERAR, o servidor ERLÂNIO 
ITALO LOPES DO NASCIMENTO BARRETO, 
do cargo de Assessor Jurídico da Procuradoria, 
brasileiro, casado, portador do RG: 039987802010-
4 SSP/MA, inscrito no CPF: 044.642.623-76 , 
vinculado a Prefeitura Municipal de Coroatá-MA. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
GABINETE do Prefeito Municipal de Coroatá, 
Estado do Maranhão, aos onze dias do mês de 
janeiro do ano de dois mil e dezenove. 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 


